Протокол

заседания жюри

районного конкурса видеороликов экскурсий С.А. Данини в Царском селе «Наш архитектор»

2 номинации:

- Индивидуальное участие

- Командное участие (до 3-х человек)

2 возрастные категории:

- Первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8 класс);

- Вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-11 класс);

Место проведения: ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга, по

адресу: г. Пушкин ул. Пушкинская, д. 28/22 Литера А.

 «14» ноября 2022 года

Присутствовали:

Председатель жюри:

 Горшкова Татьяна Михайловна, методист историко-литературного музея г. Пушкина, член

Союза журналистов России, обладатель почетного знака Союза журналистов России «За

заслуги перед профессиональным сообществом»

Члены жюри:

Кукушкина Елена Васильевна, педагог-организатор ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дворца творчества

Пушкинского района Санкт-Петербурга, почётный работник общего образования, ветеран

труда.

Саркисова Татьяна Сергеевна, методист ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, отличник народного просвещения, ветеран труда, обладатель медали

«Патриот России».

Шахно Наталья Викторовна, заместитель директора ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга, методист ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского района Санкт-

Петербурга, кандидат культурологических наук.

Лейба Денис Леонидович, педагог-организатор Дворца творчества Пушкинского района Санкт-

Петербурга, педагог дополнительного образования ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского

района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 2 номинациям согласно заявкам от учреждений по 2

возрастным группам.

Было представлено:

По номинации «Индивидуальное участие», первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8

класс) – 3 работы.

По номинации «Групповое участие», первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8 класс) –

3 работы.

По номинации «Индивидуальное участие», вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-11

класс) – 1 работы.

По номинации «Групповое участие», вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-11 класс) –

6 работы.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Победители в двух номинациях и в двух возрастных группах.

Диплом I степени - 4 видеоролика в двух номинациях в двух возрастных группах.

Диплом II степени – 3 видеоролика в трёх номинациях в двух возрастных группах.

Диплом III степени– 4 видеоролика в трёх номинации в двух возрастных группах.

Сертификат участника - 2 видеоролика в одной номинации в одной возрастной группе.

3. Всего приняло участие 12 образовательных учреждений района. Количество участников 29

человека.

(Список победителей, лауреатов и дипломантов см. Приложение №1)

Приложение №1

2 номинации:

- Индивидуальное участие

- Командное участие (до 3-х человек)

2 возрастные категории:

- Первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8 класс);

- Вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-11 класс);

Номинация «Индивидуальное участие»

 Первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8 класс)

Дипломант II степени:

Васильев Игорь, руководители Кобец Марина Николаевна, учитель начальных классов,

руководитель школьного музея, Герасименко Наталия Владимировна, учитель истории и

обществознания, руководитель школьного музея, ГБОУ школа № 695 «Радуга» Пушкинского

района Санкт-Петербурга.

Дипломант I степени:

Блинов Александр, руководитель Волчек Елена Евгеньевна, заведующий школьным музеем,

ГБОУ школа № 464 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Групповое участие»

 Первая возрастная категория – от 11 до 14 лет (6-8 класс)

Дипломант III степени:

Бъядовский Юрий, Соловьёв Михаил, руководитель Васильева Яна Сергеевна, учитель

истории, ГБОУ школа № 409 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант II степени:

Ермоленко Ульяна, Люкин Арсений, Ермолаева Кира, руководитель Юничева Мария

Дмитриевна, педагог ОДОД, ГБОУ школа № 500 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант I степени:

Макаров Леонид, Подболотов Андрей, Северов Игорь, Ровчак Никита, руководители

Коснырева Татьяна Вениаминовна, ГБОУ школа № 606 Пушкинского района Санкт-

Петербурга.

Номинация «Индивидуальное участие»

 Вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-10 класс)

Дипломант II степени:

Антонов Максим, руководитель Сибакина Светлана Валентиновна, учитель истории и

культуры Санкт-Петербурга, ГБОУ гимназия № 406 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант I степени:

Ержанова Камилла, руководитель Францова Елена Николаевна, педагог-организатор, ГБОУ

школа № 315 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация «Групповое участие»

 Вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-10 класс)

Дипломант III степени:

Пасина Ксения, Артамонова Валерия, руководитель Пашкова Екатерина Вячеславовна, педагог-

организатор, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант III степени:

Заярная Анна, Паничкина Виктория, Лунис Матвей, руководитель Магир Юта Михайловна,

педагог-организатор, ГБОУ школа № 511 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант II степени:

Герасимова Анастасия, Смашной Иван, Соленкова Мария, руководители Бердичевская Елена

Алексеевна, заведующий музеем, Бондаренко Марьяна Брониславовна, учитель литературы,

Бульченко Арина Евгеньевна, педагог дополнительного образования, ГБОУ школа № 409

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Дипломант I степени:

Байманова Аделина, Быков Даниил, Шурдуков Артем, руководитель Лёвочкина Людмила

Борисовна, заведующий  музеем, учитель истории и культуры Санкт-Петербурга, ГБОУ школа

№ 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Сертификат участника

Вторая возрастная категория – от 15 до 17 лет (9-10 класс)

Сертификат участника:

Маликов Нурмухамед, Мадатян Руслан, руководитель Шубелева Марина Евгеньевна, учитель

русского языка и литературы, руководитель музея «Память говорит», ГБОУ школа № 449

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Сертификат участника:

Иванов Егор, Лазуткина Алина, Волкова Ксения, руководитель Головчинер Марьяна Евгеньевна,

заведующий музеем, ГБОУ  лицей № 410 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района  Санкт-Петербурга                                      О.Н. Бугаева

		2022-11-16T17:09:42+0300
	Директор О. Н. Бугаева